
161
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICI~AÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2020

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
r eLati vos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das di versas Secretarias
este Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde.

Foi dada. a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando
se do seguinte meio de dimllgação: Diário Oficial do Estado - 01/02/2020; Quadro de DiVUlgação
do Órgão Realizador do Certame - 03/02/2020. Licitantes cadastrados neste processo: ALYARDSON
SANTOS DE OLIVEIRA - CPF: 085.437.244-06; ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA - CPF: 043.387.544-
51; CARLOS EDUARDOCOSTA RIBEIRO DA SILVA - C:PF: 103.830.574-85; JOÃO BATISTA DOS SANTOS
DUARTE- CPF: 036.645.234-74; JONILDO MARINHOFERNANDES- CPF: 064.343.484-44; JÚLIA GABRIELA
&kTISTA DA SILVA" Cl'F; 705.172.714;19; PAULOSERGIO DA SILVA", crF: 870.172.027=91; SEVERINO
COSTADA SILVA - CPF: 045.716.394-14.

Às 11: 00 horas do dia 13/02/2020, reuniu-se .0 Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria n? 001 de 02/01/2020, composta pelos servidores: TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA.
Pregoeiro. Inicialmente, conforme as disposições contiq.as no instrumento convocatório, o
Pregoeiro abriu a s e.ss ão pública e efetuoU o credenciamento dos .int.e r e s.sedos . Licitantes
qualificados a participar desta reunião: ALYARDSONSANTOS DE OLIVEIRA Representante:
ALYARDSONSAN'llOSDE OLIVEIRA, EI'dsileifli, SeliceiJ:"0, ElSÍ::.ue:ili!li:ce,.ce::;ie:iel1Í::.ee e!<!)rni<o:ilidcieNa RUa
José Rodrigues de Carvalho, 108. - Centro - Itapororoca - PE, CPF n ? 085.437.244-06, Carteira
de Identidade n° 3286392 SSP/PB; ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA - Representante: ANTONIO DOS
SANTOS DE OLIVEIRA, Brasileira, Solteiro, Agricultor, residente e domiciliado na Rua
Projetada, SN - Bela Vista - Itapororoca - PB, CPF n? 043.387.544-51, Carteira de Identidade
nO 2781822 SSP/PB; CARLOSEDUARDOCOSTA RIBEIRO DA SILVA - Representante: CARLOSEDUARDOCOSTA
RIBEIRO DA SILVA, CPF n° 100.196.214-18; JOÃO BATISTA DOS SANTOSDUARTE- Representante: JOÃO
DATI:;;TADOS SANTOS DUARTli:, J;lrasileira, S01 \':6i"0, Empresário, r es í dent e e dômiciliado na Rua
Conego Antonio Augusto, 16 - Centro - Itapororoca - PB, CPF n° 036.645.234-74, Carteira de
Identidade n " 2382434 SSP/PB; JONILDO MARINHO FERNANDES Representante: JONILDO MARINHO
FERNANDES, CPF n? 064.343.484-44; JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SILVA - Representante: JÚLIA
GABRIELA BAT-ISTA DA SILVA, Brasileira, Solteira, Estudante, res.idente e domiciliado na Rua
Paulo Rodrigues, 45 - Centro - Itapororoca - PB, CPF nO 705.172.714-19, Carteira de Identidade
n° 4168833 SSP-PB; PAULO SERGIO DA STLVA - Representante: PAULO SERGIO DA SILVA, cpF n°
&70.172 ..027=91; ~EVERTNO COSTA DA S;ILVA Representante! ~EV"ERINO COSTA DA SILVA" ~loto
taxista, residente e domiciliado na Rua Projetada, SN - Vista Alegre - Itapororoca - PB, CPF
n° 870.172.027-91. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os
documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes
Pr opo st.a. de Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos. presentes. Analisadas as
propostas, passou a informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal,
em consonância com as exigências do instrumento convocat6rio. Procedeu-se o registro de preços
apr-esent.ados , a dí.vuLqaoão da classificação das pr opostas e (ii convocação dos ticitantes, de
acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances.
Houve a ocorrência de igualdade de preços cotados, a classificação foi definida por sorteio na
presença dos participantes da reunião. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que forám
efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances
verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes
contendo a documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus
Conteúdos devidamente rubr i cados .. Anali~adoz as e Lemerrt.os o BregoG!i ·0 pa&5QU a inform,ar: Todoz
os licitantes melhores colocados na fase oe lances verbais foram abilitados. Considerados os

Licitantes vencedores e respectivo valor

dur-ant;e o processo e os
produziu-se o seguinte

valores apresentados pelos licitantes, as
critérios definidos no instrumento corrvocat.ó r.ilo ,
resultado:

ALYARDSONSANTOSDE OLIVEIRA - Valor: R$
ANTONIODOS SANTOSDE OLIVEIRA - Valor: R
CARLOSEDUARDOCOSTA RIBEIRO DA SILVA - Valor:
JOAO BATISTA DOS SANTOSDUARTE- Valor: R$ 8.66
JONILDO MARINHOFERNANDES- Valor: R$ 8.745,00:
JÚLIA GABRIELABATISTA DA SILVA - Valor: R$ 8.800,00,
PAULOSERGIO DA SILVA - Valer: R$ 8.590,00:
SEVERINOCOSTADA SILVA - Valor: R$ 8.800,00.



IbL
Os valores unitários, constantes das propostas e lances apresentados, bem como o resultado do
certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de
Apuração, que fica fazendo par e integrante des t.a Ata, independente de transcrição. Facultada
a palavra: nenhuma observ . ão foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-sé a presente
Ata, que depois de lida. e ch~ a conforme, vai devidamente assinada.

SEVERINOCOSTADASILVA

&íi1n (Hmioh \&lÍllâQ\ do ~
JULIA GABRIELABATISTADASILVA .

.'"h_.!h 1\1.ffi,iM~b .L A
~ JONILDOMARINHb~

~foO:AoD~T~»'~J d4t~
çrJot::J: f~ oJ;: Q

JOAOBATISTADOSSANTOSDUARTE



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LIOITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2020

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das diversas Secretarias
este Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e
observações apontadas e os critérios definidos no respectivo
da e't.apaCompetitiva - fase de lances verbais -, p.roduzi.u+s.eo

consideradas inicialmente as
instrumento convocatório, anteS
seguinte quadro:

- ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA.
Item(s) l- 3, Valor: R$ 1:1.800,00.
- CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA.
Item(s): 7 - 8; Valor: R$ 17.380,00.
- JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE.
Item(s): 1 - 2; Valor: R$ 18.150,00.
- JONILDO MARINHO FERNANDES.
Item(s): 4 - 6; Valor: R$ 18.370,00.
= SEVERINO COSTA DA SILVA.
Itern(s):5; Valor: R$ 9.020,00.

~,Q - PA r~1 ~i~C.li ~S
, lCi?F/CNPJ_~ -_ ~~ - ~articip~"ies _ . _ _ _. alor~!
1 - contratação de serviço de locação de moto, potencia mínima de 125cc, .para ficar a disposição da
'secretaria de Infraestrutura deste Municipio. SENDOCOMBUSTIVELPOR CONTADA CONTRATANTEE MANUTENÇÃOPOR
CONTADA CONTRATADA.O B~ FIcARÁ ~DISPOSI~ÃO 24 HORASPOR DIA.

O p!j§716394-14 ,SEVERINO COSTA DA SILVA-- -- ---
O'

3
3

06434348_!-44 IJO~LDO ~_INHO FERNAN~l!:S _ ._
036645234-74JJOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE
0457163'94-14lSEVERINO COS-TA DA SILvÃ- ~
064343484-44 'JONILDO MAEINHO FERNANDES
0'15716394-14 SEVERINOCOSTA DA SILVA. - -
064343484-44 JONILDO MARINHO FERNANDES

~o.o,OO
860,00
825100
82_0(00
819,50
81~ 00
814,001
810,-00:
807,00

4. 01·'}71n1.94-14 SEV~RINÔ GQ TA ,p, f;UNA. SOQ.,OO
2 - contra.t~ção de ;erviç~ de lo~ção de -moto, potencia manama de 125cc, para ficar a disposição da
Secretaria de Infraestrutura deste Hunicipio. SENDOCOHBUSTIVELPOR CONTADA CONTRATANTEE MANUTENÇÃOPOR,
CONTADA CONTRATADA.O BEMFICARÁ A DISPOSIÇÃO 24 HORASPOR DIA.

O -_ 06434348-4-44JONILDO-MAE!NHO_ FER~~DES
O 0457I6394-141SE'~INO COSTA DA S~VA
O 036645234-74 JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE
1
1
1.
2
2
2i

04§716394-14 'SEVERINO COSTA DA SILVA-- ~ ----
064343484-44 JONILDO MARINHO FERNANDES

0'64343484-44,JÕNiL'i50l'1ARINHO FERNANDES
045716394-141sEVERINÔ COSTADA SILVA
036645234-74 iJoÃo BATISTA DOS SANTOS-DUARTE
064343484-44 JÓNILDO MARINHO FERNANDES

10'3664,,2:34--:74 :JOÃO BATISTA DOS SAN'l'OS Dt;ÃR'l'E
064343484-44 'JONILDO MARINHO FERNANDES --. - . ....-

Q4!?7lf?194-).4 i~EVEUNQÇ9~,];ADA ;; INA
_036645234-7iJ.pO?-OBATISTA D.OS-SÃNTOS DUARTE
064343484-44 jJONILDO MARINHO FERNAN_!lES
036645234-74 [JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE

3 - contrat.ação de serviço de locação de moto, potencia mírllma de 125cc, para ficar
Secretaria de Administração deste Municipio. SENDOC~4BUSTlVEL POR CONTADA CONTRATANTE
CONTADA CONTRATADA.O BEMFICARÁ A DISPOSIÇÃO 24 HORASPOR DIA.

I) 064343484-44 JONILDO MARINHO FERNANDES
O 705Ú2714-19 JÚLIA GABRIELA BP:TISTA DA SILVA
O 043387544-51 ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA

860,00!
"~,, 00
~;~: 001
820,001
815,OOj
812,00;
810,001
8'05,00:
800,00,
799,50
799,00'
789,001

788,50
788,00

. sposição da
TENÇÃOPOR

850,00__ e.!._..___ -",,8 30, 00
800,00

1 064343484-44 JONILDO MARINHO FERNANDES 799,50
1 043387544-51 -ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 798,00

4 .. contrat ...ç~~. e seLoviço de ~oca,ç.ãO.. de. moto, potencia mínima de 110<:c, para ..."n~ a ~,po"ç'o d.'~r",..hd.~nç@_~ ~Tl1?"rTwTEN~U;:



iDA CONTRATADA,O BEMFiéiRAADIsPãSiÇAoúlioRASPõR DIA:-~- - .-- , ;. ~ y
L<1_ 085437244-06 {ÃLYARDSONSANTOS ·DE OLIVEIRA ---~ - ----- - - j

O; 064343484-=-441 ---~-- .---- ,~1 ~o( 0_Q

1: 08543724io6i~~~~o~~~~SF~~~:IRA ,_ _ -:--- +~----=-,:~~:;~!
lL_ - 064343484-44 !JONILDO MARINHO FERNANDES , 828,00
2, 085437244-06 !ALYARDS0N SANTOS DE OLIVEtRA ---- ---- I 827~OO
2; 064343484-44 JONILDO MARINHO FERNANDES ------ =to --- 81ÔÕÕtj,= -~"OB5437~~,-06f\.LYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA ------ - ----. - 808.:00."

~ 064343484-44 JONILDO MARINHO FERNANDES ,- ------800, OO!'
l~l----08543724"~-06,iALYARDSQN SANTOS DE OLIVEIRA 799,00

~_?I .__ ,..9.~54372_!4-.06 ~_Y~SON SANT~,~" ..9..LI~~_,._, -----=-".-=---:--.=-_., l~,_._,_,_2~~~
5 - Contratação de serviço de Lccaçãe de moto, potenoJ.a mínima de l250c, para f~car a dispos'içào da,
lSecretarl.~ de !nfrae!:tr:ltu=a deste .MUn~cipi.c. SEl'lDOCQMBUST!Wl.POP...CO~l\: ~~ CONTfu'..T-M!T:Z E. ~lU':L.1J!~lÇÃO POP..
,CONTADA CONTRATADA.:..O BEMFICARÁ~~~ÀO 2.i~.~OR D~ _ __ _" __ ._--~J
I O! 064343484-441JONILDO MARINHO FERNANDES f 860,00,

__ ._ 036645234-74 !JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE -=-==__ - -- .- --=--=- 825,!)õ!
__ 045716394-14jSEVERINO COSTA DA SILVA _ __ _. 820,OOí

, 064343484-44 JONILDO MARINHO FERNANDES 819 001
~r=-~,-036645234-74 :JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE _-=-= "--=- _ -::"_SlS:t6!
: X 04571ç~94-J,.j_'SftVJj:_ll.lNO Ç0.$~{\ DA. Sn,v}\, ------- o , 810,OO!
I _2L 064343484-44 hONILDO MARINHO FERNANDES '-- --- +-~--------SÕ9;õõi
t- 2 045.716394-14 (SEVERINO COSTA DA SILVA ---.- - - - -"---. --"8õ5,-00

3. __ ~43434S4:4. 41'JON1LDO MARINHO FERNANDES -=--= _ - -- ...-, -- ~
~_ _~4343484-44 .JONILDO MARINHO FERNANDES . _ I 795,00
6 - Contratação de serviço de ~ócação de moto, potencia mínima de 1250c, para fica;t; a disposição "'do]
Gabinete deste l1unicipio. SENDOCOMBUSTlVELFORCONTADA CONTRATANTEE MJ>.NUTENÇÃOl?ORCONTADA CONTRATADA.!
'O BEMFICARÁA DISPOSIÇÃO24 HORASPORDIA.
10)..·---· 0~j7244-0·6IALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA . ~ _ _ Je'__
'_..QL__ 705172714-_g_.,~LIA GABRIELA BATISTA DA SILVA _ . -I-I ..:...,.._~

(.__~f---~3434S~-:-~-'!-~ILDO MARINHO FERNANDES _
, 1 085437244-06 iALYARDSONSANTOS DE OLIVEIRA __ ~ _ ~O, 00
r_lL - 705172714-19 JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SIL':'_A-~___ __ _J-- __~8,00
. :iT 064343484-44 JONILDO MARINHO FERNANDES ! 815,00r '2f - 085437244-06 LYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA --- - - ~-- ~-_.. 814,001
! 21 705172714-1'9 [.ru-LIA GABRIELÃ BATISTÁ-DA SILVA _ L 813,00:
L3! - 705U27i4-19 rJúLiA..GABiU'iLA~IS-TA· DA SILVA . - . .~ __ - 800,0_Qf
17 - Contratação de serviço de locação de moto, potencia minÍ1!la de 150cc, para ficar a disposição d,;!

\

,secretarj.a de Saúde des:e Municipio~ SENDOCOMBUSTIVELPORCONTADA CONTRÀTANTEE MANUTENÇÃOPORCONTADA
CONTRATADA.O BEMFICARAA DISPOSIÇAO24 HORASPORDIA. I
~ 87Gl72027-91IPAULO SERGIO DA SILVA --- o .--'-~

_ O, 0~43434S4-44 ,JONILDO MARINHO FERNANDES _ _ -.------ __ _8_i0!..~
L _0.;._ 103930574 85íCAALOS EDUARDOCOSTA.RIBEIRO DA EILVA ~. ___]_71il709',OOOOJ
,_li _ .. 870172027-911BAÚLO SERGIO DA SILVA -- --- - - - 'I

11 064343484-44 JONILDO MARINHO FERNIDIDES _ _ 778,00,
:=- ~:- -1õ3830574-85 \CARLOS EDUARDOCOSTA RIBEIRO DA SILVA ._j.__~._}77, 00'
ia - Contratação de serviço d.e locação de moto, potencia má.namade 125cc, para ficar a disposição d.~
,Secretari.a de Saúde deste Municipio, setor vigilânci.a sanitári.a., SENDOCOMBUSTIVELl?OR CONTAD
i,CONTRATANTEE MANUTENÇÃOPORCONTADA CONTRATADA,O BEMFICARÁA DISPOSIÇÀO24 HORASPORDIA.
~ .2;~ -~- 043387544-51\ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA _-.=_-=._ -=--_ -_ T' ,870,00

O 870172027-91 PAULO SERGIO DA SILVA 850,0~
0-;--- G64343484-44 tõNnDo MARINHO FERNANDES _-- ---~-- - - -- C-- -84Ô~

t' _Ol~~'=_,__ " 705172714-19 JÚLIA GABRIELA BATIS~~ DA SILVA _ '_ _ _ 1=_ ~o, 00;
r o~ 10,3830574-85IcARLOS EDUARDOCOSTA RIBEIRO DA SILVA 800,00,ll; 043387544-51jANTONIODOS SANTOS DE OLIVEIRA -- -- ~ 799J~'
=:2í--=-"'='_ 870172027-91JPAULO SERG~SILVA _ _ _ ~ __ . _790,00:

3 . o - .DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4 • O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
= Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5. O - DO RESULTADO FINAL

considerados os valores apeese.nt.ados
processo e os critérios definidos
produziu-se o seguinte tesultado:

por cad.a licitante, as observações apontadas durante o
no instrumento convocatório, ao final desta sessão,

Licitante vencedor, item correspondente

- ALYAR. DSON .SANTOS DE o~ ...IRA.
cpr, 085437244-06. , ~

valor total da contratação:



, . "

Item~s): 4.
Valor: R$ 8.745,00.
- ANTONIO DOS SANTOS
CPF: 0433B7544-51.

DE OLIVEIRA.

Item(s): 3.
Valor: R$ 8.778,00.
- CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA.
CPF: 101830574-85.
Item(s): 7.
Valor: R$ 8.547,00.
- JOÃO BATIS'TADOS SANTOS DUARTE.
CPF: 036645234-74.
Item(s) :. 2.
Valor: R$ 8.668,00.
- JONILDO MARINHO FERNANDES.
CPF: 064343484-44.
Item(s): 5.
Valor: R$ 8.745,00.
- JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SILVA.
CPF: 705172714-19.
Item(s): 6.
Valor: R$ 8.800,00.
- PAULO SERGIO DA SILVA.
CPF: 870172027-91.
Item (s): 8.
Valor: R$ 8.690,00.
- SEVERINO COSTA DA SILVA.
CPF: 045716394-14.
Item (s): 1.
Valor: R$ 8.800,00.

~ê(///h/'C@~ ~ 7Â:f~
SEVERINO COSTA DA SILVA

1!Bo, Ga~úÚoh ~dtiYól1fu eh. l~
JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SILVA

~- ~ f-..{oYI~"'o ~~72
~JONILDO MARINHd FERNANÕÊS

ft~.knak, b-, ~J2AoW l!tiL~~~~----W>O<o~~~~-=-->o<;.
ANTONIO DOS SANTOS DE OLTvtrAA v

OLIVEIRA

---------- --. - - --- --------~~--------------------------------


